Amérique du Nord 365,3 370,4 366,4 273,3 731,7 643,7

Amérique latine 47,7 42,1 52,2 46,2 99,9 88,3

Europe (1) 270,0 281,3 267,4 268,1 537,4 549,4

Asie Pacifique 154,1 150,8 134,8 142,0 288,9 292,8

TOTAL GROUPE 837,1  844,6  820,9 729,6 1,658,0 1,574,2
(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

 1er trimestre 2e trimestre CUMUL

À données
publiées À D&PC(2) À données

publiées À D&PC À données
publiées À D&PC

Amériques +0,1 % -6,4 % +31,0 % +16,6 % +13,6 % +3,6 %
Amérique du Nord -1,4 % -8,2 % +34,1 % +18,8 % +13,7 % +3,2 %
Amérique latine +13,3 % +9,9 % +13,0 % +3,7 % +13,1 % +6,6 %

Europe (1) -4,0 % -2,9 % -0,2 % 0,0% -2,2% -1,6 %

Asie Pacifique +2,2 % -2,2 % -5,1 % -10,5 % -1,3 % -6,3 %

TOTAL GROUPE -0,9 % -4,5 % +12,5 % +5,2 % +5,3 %

0 %

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique. (2) À devises et périmètre constants

  p. 10 | 13

ANNEXE 2: RETRAITEMENT DE LA PRESENTATION PAR LIGNE DU COMPTE DE
RESULTAT DES AMORTISSEMENTS ET DES DEPRECIATIONS DES ACTIFS INCORPORELS
LIES AUX ACQUISITIONS ET FRAIS D’ACQUISITION

En millions d'euros
30/06/2021

publié
Retraitement

30/06/2021

retraité

CHIFFRE D'AFFAIRES 1 574,2 1 574,2

Coût des ventes -659,2 5,4 -653,8

MARGE BRUTE 915,0 5,4 920,4

MARGE BRUTE (en % des revenus) 58,1% 58,5%

AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'ACTIVITE 20,2 20,2

Charges commerciales -267,1 0,8 -266,3

Frais généraux -112,5 0,1 -112,4

Recherche et développement -181,5 0,5 -181,0

TOTAL FRAIS OPERATIONNELS -561,1 1,5 -559,6

Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés

aux acquisitions et frais d'acquisition
-8,3 -6,9 -15,1

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 365,8 0,0 365,8

Autres produits et charges opérationnels non courants 0,0 0,0

RESULTAT OPERATIONNEL 365,8 0,0 365,8

  p. 11 | 13

ANNEXE 3: ÉTATS DE SYNTHÈSE DU GROUPE BIOMÉRIEUX AU 30 JUIN 2022

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

 (a)  Afin d’améliorer la lecture du résultat opérationnel, les amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais

d'acquisition ont été présentés sur une ligne séparée du résultat opérationnel. Pour faciliter la comparaison, les comptes publiés au 30 juin 2021
ont été retraités

En millions d'euros 30/06/2022
30/06/2021

retraité

REVENUS 1 658,0 1 574,2

Coût des ventes -720,0 -653,8

MARGE BRUTE 938,0 920,4

MARGE BRUTE (en % des revenus) 56,6% 58,5%